
Unione di Comuni
“MEILOGU”

________________________________________________________________________________
_____________________

Banari, Bessude, Bonnanaro, Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore,
Semestene, Siligo, Thiesi, Torralba.

(Sede legale via E. Berlinguer s.n. – Bonorva (SS) – Tel. 079/867700  Fax 079/865016)

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELL’ASSEMBLEA

N. 18    del registro                                                   data     02-05-2018

COPIA
OGGETTO: ELEZIONE PRESIDENTE

L’anno  duemiladiciotto  il giorno  due del mese di maggio alle ore 17:00 presso la sede dell’ Unione di
Comuni “Meilogu”, in via E. Berlinguer s.n., convocata nei modi di legge, si è riunita l’Assemblea dei
Sindaci dell’Unione,  in sessione Ordinaria ed in Prima convocazione in seduta Pubblica, con la presenza dei
signori:

Arru Silvano - Borutta P
Marras Roberto - Bessude A
Marras Antonio - Bonnanaro P
D'agostino Massimo - Bonorva P
Sassu Mario - Siligo A
Soro Mariano - Pozzomaggiore P
Soletta Gianfranco - Thiesi P
Uras Maria Antonietta - Giave P
Sassu Sabrina - Cossoine P
Buda Antonella - Semestene P
Dore Vincenzo - Torralba P
Carboni Antonio - Banari P
Masia Salvatore -   Cheremule P

Totale presenti  n°  12
Totale assenti n°   1.
Gli assenti sono giustificati

Partecipa alla seduta il Il Segretario  Giuseppina Fara con funzioni consultive, referenti e di assistenza
giuridico-amministrativa.

Il Presidente,  constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, la dichiara aperta ed
illustra analiticamente l’argomento in oggetto
_______________________________________________________________________________________

L’ASSEMBLEA



PREMESSO che con atto costitutivo n. 209 del 07/05/2008 i Comuni di Banari, Bessude,
Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore, Semestene, Siligo, Thiesi e
Torralba, hanno costituito l’Unione dei Comuni, denominata “Meilogu”, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 32, comma 1 del Testo Unico n. 267 del 18/08/2000 e Legge Regionale n. 12 del
02/08/2005;
 VISTA la presa d’atto delle dimissioni del Presidente Masia;

RILEVATO che si rende necessario procedere alla nomina del Presidente dell’Unione dei
comuni del Meilogu;

VISTA la legge Regionale 04 febbraio 2016, n.2;

VISTO il DLGS. 267/2000 s.m. e i. ;

VISTO lo Statuto:

VISTO e preso atto del parere favorevole, espresso ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del
D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del Servizio Amministrativo;

RILEVATO che il presente provvedimento, trattandosi di atto di mero indirizzo politico, per la
sua natura, non e� soggetto al parere di regolarita� contabile, attestante la copertura finanziaria;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 267/2000;

Assumono la funzione di scrutatori i Sindaci:
Mariano Soro (comune di Pozzomaggiore) e Sabrina Sassu (comune di Cossoine)

Distribuite le schede ai Sindaci presenti all’Assemblea per la votazione a scrutinio segreto;
Il Sindaco di Borutta dichiara di non voler votare, pertanto viene annullata la scheda;
 il Sindaco di Giave chiede di mettere a verbale che non intende essere candidato alla
Presidenza.
Presenti e votanti n. 11
Schede bianche n. //, schede nulle n.//
Terminate le operazioni di voto, gli scrutatori procedono con lo spoglio:
Ha riportato 11 voti il Dr. Silvano Quirico Arru, Sindaco di Borutta.
Udito Il Presidente in carica proclamare l’esito della votazione

D E L I B E R A

Di eleggere Presidente dell’Unione dei comuni del Meilogu, il Sindaco del comune di1.
Borutta, Dr. Silvano Quirico Arru;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge , altresì�

D E L I B E R A

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4 del D.L.gs. n. 267/2000.

DELIBERA DELL'ASSEMBLEA n.18 del 02-05-2018 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 2



DELIBERA DELL'ASSEMBLEA n.18 del 02-05-2018 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 3



Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Arru Silvano - Borutta F.to  Giuseppina Fara

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
IL SEGRETARIO ATTESTA
che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio dell’Unione per quindici giorni consecutivi dal  13-06-2018   ai1)

sensi dell’ art. 124  comma 1, del T.U. 18.08.2000 n.267 .

IL SEGRETARIO
F.to  Giuseppina Fara

ESECUTIVITA’

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna perché dichiarata immediatamenteo
esecutiva.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  ____23-06-2018____ per decorso termine  dio
giorni 10 dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134 della legge 267/2000.

IL SEGRETARIO
F.to  Giuseppina Fara

Bonorva addì  13-06-2018
PARERI

Ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267/2000 i sottoscritti esprimono :

E’ copia conforme al suo originale
IL SEGRETARIO
 Giuseppina Fara

DELIBERA DELL'ASSEMBLEA n.18 del 02-05-2018 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 4


